
UCHWAŁA RADY GMINY GROMADKA  

NR XXXI/155/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 1O ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. Nr 14 z 2001 r., poz. 1591; z 2002 r. 

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  

Nr 214, poz. 180; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441;  

Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218),  

oraz art. 184 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicz- 

nych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r.  

Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, 

Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 

poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Rada Gminy Gromadka 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Prognozowane dochody budżetu gminy w wysokości:   18 844 868,27 zł 

z tego 

1. dochody bieżące     13 584 498,00 zł 

– z podatków i opłat       4 203 800,00 zł  

– z udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa   1 597 208,00 zł 

– z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych        55 000,00 zł  

– z tytułu dotacji celowych na zadania zlecone gminie z zakresu  

administracji rządowej        2 185 033,00 zł 

– z tytułu dotacji do zadań własnych gminy          435 080,00 zł 

– w tym dotacje z budżetu UE            91 395,00 zł 

– część wyrównawcza subwencji ogólnej          886 117,00 zł 

– część oświatowa subwencji ogólnej       3 960 450,00 zł 

– dochody z usług           240 660,00 zł 

– pozostałe             21 150,00 zł 

2. dochody majątkowe       5 260 370,27 zł 

– z tytułu dotacji do inwestycji gminnych        3 848 970,27 zł 

– dotacje z budżetu UE         2 472 770,27 zł 

– dotacje z krajowych funduszy celowych          307 000,00 zł 

– dotacje z budżetu państwa           330 000,00 zł 

– dotacje z budżetu innych samorządów         739 200,00 zł 

– z tytułu udziałów finansowych osób w inwestycjach gminnych      125 400,00 zł 

– z tytułu sprzedaży majątku gminy        1 286 000,00 zł 

Szczegółowy podział dochodów według źródeł, z podziałem wg klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wydatki budżetu gminy w wysokości       21 698 753,19 zł 

z tego: 

1. wydatki bieżące, w tym:      13 439 266,46 zł 

– wynagrodzenia i pochodne        5 818 499,00 zł 

– dotacje z budżetu gminy        1 557 293,00 zł 

– wydatki na realizację zadań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii          55 000,00 zł 

– wydatki na obsługę długu gminy             83 530,00 zł 

2. wydatki majątkowe       8 259 486,73 zł 

z tego: 

– wydatki na finansowanie inwestycji na majątku gminy      7 939 486,73 zł 

w tym: 

– wydatki na realizacją WP1         6 563 486,73 zł 

– dotacje na inwestycje dla zakładu budżetowego gminy          20 000,00 zł 

– dotacje do zadań inwestycji wspólnych samorządów         300 000,00 zł 

Szczegółowy podział wydatków według rodzajów w podziale na działy, rozdziały i paragrafy zawiera 

załącznik  nr 2 do niniejszej uchwały. 



§ 3 

Deficyt budżetowy w kwocie 2 853 884,92 zł, który będzie finansowany przychodami z pożyczek 

długoterminowych, zaciągniętych w WFOŚiGW Wrocław, długoterminowym kredytem bankowym 

zaciągniętym na inwestycje oraz środkami wolnymi pochodzącymi z nadwyżek środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 4 

Przychody gminy w wysokości  3 321 394,92 zł 

Rozchody gminy w wysokości     467 510,00 zł 

Rozchody gminy pokryte będą środkami wolnymi pochodzącymi z nadwyżek środków pieniężnych  

na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

Szczegółowy wykaz przychodów i rozchodów gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych, otrzymanych z budżetu państwa, na finansowanie zadań 

zleconych gminie z zakresu administracji rządowej, w kwocie 2 185 033,00 zł. 

Szczegółowy wykaz dochodów i wydatków z tego tytułu określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

Wykaz planowanych do udzielenia dotacji z budżetu gminy, związanych z realizacją zadań gminy wraz  

z określeniem ich rodzaju i wysokości. 

Wykaz wraz z kwotami dotacji, wyszczególnia się w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Plan finansowy dochodów, związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie ustawami, podlegających przekazaniu do budżetu państwa – w wysokości 12 000,00 zł. 

Szczegółowy plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

Przychody i koszty zakładów budżetowych: 

– przychody w wysokości:                 1 021 235,00 zł 

w tym: dotacja przedmiotowa z budżetu jst            620 915,00,00 zł  

dotacje celowe z budżetu jst           40 000,00 zł 

z tego: na inwestycje            20 00,00 zł 

– koszty (wydatki bieżące) wysokości:               1 001 235,00 zł  

– koszty (wydatki majątkowe) wysokości:          20 000,00 zł 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Wydatki majątkowe (inwestycyjne) jednoroczne do zrealizowania w 2009 r. w kwocie 1 696 000,00 zł 

Wykaz wydatków majątkowych planowanych do realizacji zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10 

Wydatki związane z Wieloletnim Programem Inwestycyjnymi, przypadające do realizacji przez Gminę 

Gromadka w 2009 r. w kwocie 6 563 486,73 zł. 

Wykaz wydatków majątkowych planowanych do realizacji zawiera załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11 

Wydatki związane z Wieloletnim Programem Inwestycyjnym, dotyczące dwóch kolejnych okresów 

budżetowych, tj. dla lat 2010 i 2011 

Wykaz wydatków majątkowych zawiera załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12 

Limity wydatków w 2009 r. na projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 6 221 315,19 zł. 

Wykaz wydatków do realizacji ze środków funduszy UE zawiera załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 13 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych, realizowanych w drodze porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego na kwotę udziału gminy w wysokości 327 800,00 zł. 

Wykaz zadań zawiera załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 



§ 14 

Plan finansowy dochodów własnych jednostki budżetowej gminy – Zespół Szkół w Gromadce. Plan 

finansowy dochodów jednostki budżetowej zawiera załącznik nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 15 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2009 r.: 

– przychody w wysokości    5 000,00 zł 

– wydatki w wysokości   18 720,00 zł 

Plan przychodów i wydatków funduszu zawiera załącznik nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 16 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz finansowane z tego 

źródła wydatki określone w gminnym programie profilaktyki i zwalczania narkomanii: 

– dochody w wysokości  55 000,00 zł 

– wydatki w wysokości   55 000,00 zł 

Zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszej uchwały. 

§ 17 

Prognozę kwoty długu publicznego gminy i jego spłaty na lata 2009–2019. 

Szczegółowy wykaz długu kwot do spłaty, wskaźników relacji zadłużenia wyszczególnia się w załączniku 

nr 16 do niniejszej  uchwały. 

§ 18 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 2 504 000,00 zł, z czego: z czego: 

– na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy 300 000,00 zł 

– na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 2 204 000,00 zł. 

§ 19 

1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań gminy na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu gminy, do wysokości 300 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których termin zapłaty upływa 

w roku następnym, do wysokości 205 000,00 zł 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na przesunięciach 

wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach działu. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek i zakładów budżetowych gminy 

uprawnień do dokonywania przeniesień w planie finansowym jednostki, planowanych wydatków 

między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach działu, z wyłączeniem wydatków 

grupowanych w paragrafach: 4010, 4040, 4110, 4120. 

5. Ustala się maksymalną wysokość poręczenia, które może w 2009 roku udzielić Wójt Gminy 

Gromadka, wynoszącą 60 000,00 zł. 

§ 20 

Rezerwę budżetową w 2009 roku w wysokości 110 000,00 zł, w tym: 

– ogólna rezerwa budżetowa na wydatki nieprzewidziane w wysokości do 1% wydatków budżetu 

gminy: 100 000,00 zł 

– celowa rezerwa budżetowa na wydatki nieprzewidziane z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe w 

wysokości 10 000,00 zł. 

§ 21 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 22 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 roku i podlega 

ogłoszeniu w siedzibie Urzędu Gminy oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

RYSZARD KAWKA 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


